
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

 
EXTRATO DE CONTRATO...............................................................1 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 09.0312.036/2019. PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 036/2019. PARTES: O Município de 

Esperantinópolis através da Secretária Municipal de Educação, Esporte e 

Lazer e a empresa D. P. DE SOUZA E CIA LTDA C.N.P.J sob o n.º 

23.177.673/0001-17. OBJETO: aquisição de Mobiliários, Material 

Permanente e Eletrodomésticos, a fim de atender as necessidades das 

unidades administrativas do Município de Esperantinópolis/MA. BASE 

LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei 

Complementar n° 123/2006, Lei complementar 147/2014 e demais 

legislações pertinentes. VALOR: R$ 35.370,32 (Trinta e cinco mil 

trezentos e setenta reais e trinta e dois centavos). VIGÊNCIA: Até 31 de 

Dezembro de 2019 a partir da data de sua assinatura.  DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0207 – Fundo de Man. Desenv. Educ. Basica - 

Fundeb 12 361 0053 1.024 – Aquis. Equip. e Mat Permanente p/ Unidades 

Escolares do Fundeb 40% 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material 

Permanente Fonte de Recurso: 0105000016; 0119000000. 

SIGNATÁRIOS: Raimundo Carneiro Corrêa - Secretaria Municipal de 

Educação, Esporte e Lazer pela CONTRATANTE e Rodrigo Lopes 

Moura – Representante pela CONTRATADA. DATA DA 

ASSINATURA: 03 de Dezembro de 2019. 

 

Esperantinópolis – MA, 03 de Dezembro de 2019. 

 

 

________________________________ 

Raimundo Carneiro Corrêa 

Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer 

Portaria Nº 110/2017 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

ANO VI, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 04 DEZEMBRO DE 2019, PAG 01/01 

TERCEIROS 


